

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVII

Piątek 26 czerwca 1936 r.

Nr. 173

 Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową **2.50**

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Pilsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 75.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. niszczona ryczałtem.

Strajk okupacyjny marynarki wojennej we Francji

PARYŻ, 25.6. (tel. wł.) Ruch strajkowy ogarnia teraz także i marynarkę wojenną.

Około trzystu robotników w dokach St. Denis pod. St. Nazaire zatrudnionych przy naprawie dwu krążowników i czterech łodzi podwodnych porzuciło pracę.

Robotnicy chcieli zrazu pozostać na pokładzie okrętów na wzór strajku okupacyjnego, lecz się później namyśliłi i zadowolili się tylko okupowaniem położonej w pobliżu doków hali, na której wywiesili czerwona flagę i czekają na spełnienie żądań.

Czterystu robotników doków Loire St. Denis pod St. Nazaire na oddziale budowy turbin urządziło strajk i okupowało warsztaty.

PARYŻ, 25.6. Położenie strajkowe w Marsylii jest wciąż jeszcze niezmiennie. Żołęgi nadal okupują okręty, na których masztach powiewają flagi czerwone.

Podczas, gdy we środę byli przedstawiciele strajkujących marynarzy i właściciele okrętów w Paryżu u premiera i podsekretarza stanu w ministerstwie handlu Tassa, przyszedł z Marsylii telegram, że się towarzystwa okrętowe godzą zasadniczo na żądania strajkujących. Należy zatem przeciekać, czy wezwanie premiera do podjęcia pracy będzie spełnione przez marynarzy, skoro się towarzystwa okrętowe zgodziły na ich żądania.

Tymczasem marsylskie towarzystwa okrętowe zgłosiły we środę wieczorem zwrot metryk okrętów, na których żołęgi strajkują. Okręty te uchodzą za-

W dniu 27 września

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

WARSZAWA, 25.6. (tel. wł.) Jak się dowiadujemy, rozpisanie wyborów do Rady miejskiej w Łodzi nastąpi w dniu 30 bm.

Same wybory odbędą się w dniu 27 września rb.

Początkowo zapowiadany termin 4 października był już prawie, że przesadzony i dopiero w ostatniej chwili został przesunięty na nieco wcześniejszy.

Niezwykle napięta sytuacja w Palestynie Zamach na synagogę żydowską

LONDYN, 25.6. Z Jerozolimy donoszą: Sytuacja w całym kraju jest w dalszym ciągu niezwykle napięta, zamachy na pociągi i tory kolejowe, rzucanie bomb, pożary oraz napady na ludność żydowską nie ustają.

W pobliżu Sagara odnieśli wczoraj w starciu z Arabami ciężkie rany pewien oficer policji angielskiej oraz podoficer. Arabowie stracili 3-ch zabitych i 5-ciu rannych.

Podczas rewizji, dokonywanej przez policję angielską w jednej z wsi arabskich wywiązała się strzelanina. Jeden żyd został zabity, a 4-ch odniosło rany.

W pobliżu Safed na transport, złożony z trzech samochodów ciężarowych udający się szosa Jerozolima — Jerycho do kopalni, dokonano napadu. Wywiązała się walka, która trwała parę godzin. Eskorta transportu strzelała do napastników z karabinu maszynowego.

JEROZOLIMA, 25.6. W miejscowo-

tem od czwartku rana za wycofane z ruchu.

PARYŻ, 25.6. Robotnicy portowi w

Oranie w Afryce północnej przyłączyli się do strajku i okupowali korety, stojące w porcie na kotwicy.

Zmiany w prezydjum Rady Ministrów Red. W. Stpiczyński wiceministrem

WARSZAWA, 25.6. (tel. wł.) Zaraz po zakończeniu sesji parlamentarnej, a więc prawdopodobnie w przyszłym tygodniu, nastąpi nominacja podsekretarza stanu w Prezydjum Rady Ministrów.

Dotychczasowy podsekretarz stanu, dr. Grzybowski, przechodzi na stanowisko ambasadora w Moskwie. Jego

miejsce zajmie poseł Stpiczyński, który już obecnie urządzuje w Prezydjum Rady Ministrów w charakterze doradcy politycznego rządu.

Należy się spodziewać, że w tym czasie dojdą w końcu do skutku pomysły o organizacji specjalnego departamentu prasowo-propagandowego, o czym w ostatnich czasach mówiło się tak wiele

Przedstawiciele 29 państw na konferencji w Warszawie

WARSZAWA, 25.6. (tel. wł.) Dziś o godz. 10 rano rozpoczęła się w ministerstwie komunikacji wielka międzynarodowa konferencja kolejowa, w której biorą udział przedstawiciele 29 rządów kolejowych, 21 państw.

Konferencja ma na celu ustalenie zasad taryfowych w ruchu bezpośrednim Azja — Europa.

W konferencji biorą udział Japończycy, Chińczycy, przedstawiciele kolei mandżurskich, Sowieci, Litwa, Łotwa, Estonia oraz wszystkie niemal państwa europejskie.

Prowadzącym konferencję są Sowieci, a gospodarzem zjazdu — Polska. Obrady konferencji, która potrwa około dwu tygodni, otworzy dziś wiceminister komunikacji inż. Bobkowski.

Dla wszystkich biorących udział w obradach przedstawiciele kolei obcych organizuje min. komunikacji wycieczkę turystyczną, którą przeprowadzi Li-

ga Popierania Turystyki na trasie Kraków — Wieliczka — Zakopane — Morskie Oko — Kasprowy Wierch.

Negus wyjechał z Londynu Anglja nie uzna aneksji Abisynji

LONDYN, 25.6. (tel. wł.) Dziś w godzinach popołudniowych Negus opuścił Londyn udając się do Genewy, gdzie weźmie udział w sesji Rady Ligi Narodów.

Wyjeżdżając z Londynu, b. cesarz Abisynji podziękował za gościnę w Anglii i oświadczył dziennikarzom, że jedzie do Genewy, aby tam bronić swe go narodu.

Negus oświadczył, że będzie żądał wszelkich środków stojących do dyspozycji Ligi Narodów, aby przywrócić

niepodległość Abisynji.

LONDYN, 25.6. (tel. wł.) Poselstwo abisyńskie ogłosiło komunikat, o rozmowie Negusa z min. Edenem. Min. Eden miał oświadczyć, że Anglja nigdy nie uzna aneksji Abisynji przez Włochy.

Ze swej strony Negus dawał wyraz swemu rozczarowaniu, że rząd angielski skłonny jest znieść sankcje antywłoskie, co jednak nie wpłynęło na serdeczną treść rozmowy.

Krwawe rozruchy w Bukareszcie Stolica Rumunii pozbawiona prasy

BUKARESZT, 25.6. (tel. wł.) W uzupełnieniu telegramów dzienniki francuskie donoszą o zajściach między robotnikami lewicowymi a studentami

prawicowymi we wszystkich prawie dzielnicach Bukaresztu w niedzielę ubiegłą.

Jednego zecerą zabito, trzech rannych. Innych rannych, należących do obydwu stron przewieziono do szpitala. Pomiędzy nimi znajduje się również komisarz policji.

Studenci, należący do skrajnych grup „rasistów”, postanowili na niedzielę bojkot dzienników demokratycznych i zorganizowali w tym celu drużyny, które miały przeszkadzać w sprzedaży tych dzienników w stolicy Rumunii.

Dowiedziawszy się o tem, pracownicy drukarni i zecerów, oraz redaktorzy i współpracownicy dzienników liberalnych, a nazwanych przez prawicowców żydowskimi, zorganizowali na swoją rękę inne oddziały, mające bronić kiosków i sprzedawców ulicznych. Jednakże ekstremiści prawicowi zdolali w różnych dzielnicach miasta zabrać dzienniki lewicowe i spalić je.

Napadli jednocześnie na samochody ekspedycji dzienników lewicowych.

Tym sposobem rozesłanie dzienników bukareszteńskich w większości w niedzielę rano zostało sparaliżowane. Najbardziej krwawe zajścia wydarzyły się w okolicach siedziby dawnej Gwar-

dji żelaznej, prawicowej króćcowej organizacji, którą grupy robotników lewicowych zaatakowały wystrzałami z rewolwerów.

W tem starciu zginął zecer, trzech ciężko zraniono. Podczas innego starcia w centrum miasta komisarz policji, utrzymujący porządek, padł ofiarą bójki.

Redakcje, oraz inne zakłady dzienników demokratycznych są zabarykadowane. Znaczne siły policji i żandarmerji czuwają nad bezpieczeństwem i spokojem w różnych dzielnicach stolicy. Zajścia w stolicy trwają nadal.

Dokonano aresztowań, których liczbę podają na 100 osób, należących do obu stron wojujących.

BUKARESZT, 25.6. W dniu wczorajszym różne dzielnice miasta były widownią dalszych rozruchów. Grupy studentów prawicowych konfiskowały w kioskach dzienniki lewicowe i żydowskie i paliły je.

Nowy ambasador włoski w Warszawie

Agencja Stefani donosi, że dotychczasowy ambasador włoski w Moskwie baron Piotr Arone di Valentino przeniesiony został na stanowisko ambasadora w Warszawie.

J. Wielmożnemu Panu
Dyr. Dr. Tadeuszowi
Kosibowiczowi

za troskliwą opiekę podczas choroby syna mego składam serdeczne podziękowanie

Żarska

Min. Kościalkowski NA URLOPIE

WILNO, 25.6. (tel. wł.) Dzisiaj poświadczeniem rannym przybył z Warszawy do Wilna minister opieki społecznej, p. Zydrant-Kościalkowski.

Po krótkim pobycie w Wilnie p. minister Kościalkowski udał się do swe go majątku Orwidowo w pow. wileńsko-trockim.

Czeskie pogrożki

Na temat pogłosek w sprawie ewentualnej restauracji Habsburgów, praski dziennik „Lidove Noviny” pisze: Możemy jedynie powtórzyć, że Mała Ententa nie ścierpi Habsburgów na tronie austriackim. Liczne ostrzeżenia nie pozostawiają wątpliwości, że Mała Ententa wykona energicznie i systematycznie powzięte decyzje.

